
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M31509043O

2. Data e Regjistrimit 09/03/2023
3. Emri i Subjektit Soldesa Energy
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 14/02/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 14/02/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Kullat 
Binjake, Kulla 1, Kati 5. 
100,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Ndërtimi i sistemeve elektroenergjitike për prodhimin 

energjisë elektrike nëpërmjet të gjitha formave, përfshirë, por 
pa u kufizuar nëpërmjet sistemeve te fotovoltaike, eolike, 
hidrocentraleve mbi burimet hidrike të lejuara nga organet 
kompetente, ndërtimi i liqeneve artificiale, mbi basene ujore, 
me qellim prodhim dhe shitblerje energjie, nëpërmjet 
koncesionit, partneritetit publik-privat, apo ndonjë forme 
tjetër të parashikuar nga ligji për të ushtruar këtë aktivitet. 
Ndërtim, projektim, zbatim të të gjitha linjave dhe sistemeve 
te interkonjeksionit për përcjelljen e energjisë elektrike. 
Realizimin e projekteve koncesionare dhe/ose partneritet 
publik- privat me institucione të pushtetit qendror dhe 
autoritetet vendore, në fusha të ndryshme, për vete apo për 
persona të tretë, përfshirë edhe asistencën dhe konsulencën 
teknike, ligjore, financiare, fiskale kundrejt shoqërive 
tregtare dhe/ose institucioneve publike ne kryerjen e 
procedurave koncesionare dhe/ose parneriteteve publike - 
private në çdo sektor apo edhe kundrejt palëve të tjera 
financiare, tregtare, apo te tjera. Ne përgjithësi, kryerjen e 
çdo veprimtarie tregtare, industriale apo transaksioni me 
pasuritë e luajtshme dhe te paluajtshme që lidhen me 



2

objektin e lartpërmendur të shoqërisë. Import, eksport, 
shitblerje, tregtim dhe furnizim me shumicë dhe pakicë të 
energjisë etektrike, brenda dhe jashtë vendit. Sipas 
legjislacionit në fuqi, shoqëria mund të kryeje çdo aktivitet te 
konsideruar te dobishëm apo të nevojshëm, për arritjen e 
objektivave të saj, i cili lidhet në mënyrë të drejtpërdrejtë ose 
jo me objektin e veprimtarisë dhe është në përputhje me 
legjislacionin ne fuqi.
Dorian Kalleshi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 14/02/2023                Deri: 13/02/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Soldesa South Korea
               Para: 100,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: emiliiden@hotmail.com  
Telefon: 0688042180  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Vendim i organit kompetent të personit juridik të 
huaj për pjesëmarrjen në shoqëri
Akti i themelimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit 
juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi
Marrëveshja e ortakeve (nëse nuk përfshihet në dokumentet e mesiperme), ose Akti i ekspertit te 
pavarur te emeruar nga gjykata për vlerësimin e kontributit në natyrë (nëse është caktuar ekspert )
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 
juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara.(Dokumente Te tjera)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-084605-02-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2261036E-57DB-494D-BF2F-07AEB1BAA91A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2261036E-57DB-494D-BF2F-07AEB1BAA91A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76EC5651-8708-4086-970F-26AFA9D24870
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D82AE437-AD29-4152-8C83-3F3D35B566FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D82AE437-AD29-4152-8C83-3F3D35B566FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2E2E5B4-AE6E-4581-A530-4E5F35F91301
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2E2E5B4-AE6E-4581-A530-4E5F35F91301
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BE4CAA1-E0B5-4656-90B0-68E6E3D94EA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BE4CAA1-E0B5-4656-90B0-68E6E3D94EA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BFD148E-C90A-430D-9082-80316F41C9E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BFD148E-C90A-430D-9082-80316F41C9E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BFD148E-C90A-430D-9082-80316F41C9E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1714E675-FCF9-4BC1-AEF3-CAD195F5A5FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F18AE543-6C42-4523-9747-F43BB28CD98C
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Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 28/05/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)


